<sup>133</sup> Gai. D. 44, 7, 1, 5. A mere pactum de deponendo (unlike today) was unenforceable.

<sup>134</sup> Flor. D. 16, 3, 17, 1.

<sup>135</sup> Ulp. D. 16, 3, 1 pr.: "Depositum est, quod custodiendum alicui datum est." Ulpian carries on to provide an etymological explanation: "dictum ex eo quod ponitur: praepositio enim 'de' auget positum . . ."; but cf. also Paul. Sent. II, XII, 2 ("depositum est quasi diu positum") and Giuseppe Gandolfi, *// deposito nella problematica della giurisprudenza romana* (1971), pp. 107 sqq.

<sup>136</sup> Cf. Gai. III, 196; Inst. IV, 1, 6.

<sup>137</sup> Vinnius, *Institutions*, Lib. III, Tit. XV (sub de deposito), 2: ". . . totum hoc negotium ex utilitate deponentis aestimetur"; 3: "In deposito nullum commodum est depositarii."

<sup>138</sup> Ulp. D. 13, 6, 5, 2; cf. also Ulp. D. 50, 17, 23 and Tafaro, *Regula*, pp. 242 sqq., 259 sqq.

Gai. III, 207: "Sed is apud quern res deposita est custodiam non praestai, tantumque in eo obnoxius est, si quid ipse dolo malo fecerit. qua de causa si res ei subrepta fuerit, quia restituendae eius nomine depositi non tenetur nee ob id eius interest rem salvam esse, furti agere non potest, sed ea actio domino competit"; Mod. Coll. X, II, 6.